－1－

证券代码：600770       证券简称：综艺股份        公告编号：临 2018-011

江苏综艺股份有限公司

关于计提资产减值准备的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带责任。

一、概述

为更加公允地反映公司资产状况，根据《企业会计准则》和公司相关制度，经公司财务

部门测算，2017年度公司将主要对以下资产计提大额减值准备：商誉减值准备933.42万元，

可供出售金融资产减值准备3,853.99万元。

二、本次计提资产减值准备的具体说明

计提减值准备的依据：《企业会计准则》和公司相关制度

（1） 商誉减值准备

本公司于 2014 年 7 月支付人民币 33,003.05 万元，收购了北京掌上明珠科技股份有

限公司（改制前原名为“北京掌上飞讯科技股份有限公司”，简称“掌上明珠”）的控股权。

此次收购，合并成本超过按权益比例获得的可辨认净资产公允价值的差额人民币 26,330.12

万元，确认为与掌上明珠相关的商誉。

掌上明珠是一家专注于提供领先的移动游戏和娱乐产品的开发商、运营商和发行商，是

国内最早一批进入手机网络游戏开发领域的企业之一，已于 2015 年 12 月在全国中小企业

股份转让系统挂牌（证券简称：掌上明珠，证券代码：834712）。2017 年度，新产品处于研

发和市场测试期，还未正式面向海外市场发行，老产品受产品本身生命周期的制约。受此影

响，该公司整体收入下滑。

为公允地反映掌上明珠的权益价值，公司聘请江苏中企华中天资产评估有限公司对其进

行了评估。被评估企业采用收益法评估后评估值34,000万元，公司按权益比例确认可辨认资

产、负债公允价值的份额为人民币21,607万元，应确认商誉减值金额为10,413.30万元，以前

年度已计提商誉减值准备9,479.88万元，本期补提商誉减值准备933.42万元。

（2）可供出售金融资产减值准备

  本公司控股子公司江苏省高科技产业投资股份有限公司下属全资子公司江苏风险投

资有限公司，于2015年8月以1,000万美元投资美国医药公司Kadmon Holdings,Inc。Kadmon

－2－

公司于2016年7月27日（美国东部时间）正式登陆美国纽约证券交易所上市发行，上市后江

苏风险投资有限公司投资成本折合为8.45美元/股。

截止2017年12月31日，Kadmon公司股价跌至3.62美元/股。根据公司减值政策，本公司

对可供出售金融资产的公允价值下跌“严重”的标准为：下降幅度达到成本的30%；公允价

值下跌“非暂时性”的标准为：连续2个会计期间。故本期计提减值准备571.61万美元，根

据2017年平均汇率6.7423折算为3,853.99万元人民币。

三、本次计提减值准备对公司财务的影响

本次计提上述商誉减值准备和可供出售金融资产减值准备，将减少 2017 年度公司归属

于母公司所有者的净利润 3,008.80 万元，具体情况见同日披露的 2017 年年度报告。

四、公司对本次计提资产减值准备的审批程序

2018 年 4 月 19 日，公司召开了第九届董事会第十六次会议，会议以 7 票同意，0 票反

对，0 票弃权的表决结果审议通过了关于计提资产减值准备的议案。

五、独立董事关于公司计提资产减值准备的独立意见

独立董事认为：公司本次计提资产减值准备的决议程序合法，依据充分，符合《企业会

计准则》及公司制度的有关规定，符合公司实际情况，体现了公司会计政策的稳健、谨慎，

有助于真实、合理地反映公司资产状况，不存在损害公司和中小股东合法利益的情况，同意

公司本次计提资产减值准备。

六、审计委员会关于公司计提资产减值准备的意见

审计委员会认为：公司按照《企业会计准则》和有关规定进行计提资产减值准备，符合

公司实际情况，计提后能更加公允地反映公司资产状况，未发现损害公司、股东尤其是中小

股东合法权益的情形，同意本次计提资产减值准备的议案。

七、监事会关于公司计提资产减值准备的意见

监事会认为：本次计提资产减值准备是基于谨慎性原则，符合《企业会计准则》和会计

政策、会计估计的相关规定，依据充分，计提后有利于更加公允地反映公司资产状况，未发

现损害股东尤其是中小股东合法权益的情形。监事会同意本次计提资产减值准备的议案。

特此公告！

江苏综艺股份有限公司

二零一八年四月二十一日